Inversión Activa Deuda Hipotecaria con Subsidio Habitacional II, deduce demanda
en juicio especial hipotecario en contra de Maximiliano Alejandro Soto González, a
fin de que sea requerido de pago por la deuda de dividendos impagos que ascien-
de a agosto de 2022 a 41,33464 Unidades de Fomento, equivalentes a $1.458.878
(un millón cuatrocientos cincuenta y ocho mil ochocientos setenta y ocho pesos),
de acuerdo con la liquidación de fecha 2 de febrero de 2023, más reajustes, intere-
ses y costas, bajo apercibimiento de que si así no lo hiciere se solicitará al tribunal
el remate del inmueble hipotecado ubicado Calle Gustavo Toloza Villalobos Nº

[...]

para pagar con el producto del mismo todos los dividendos impagos y saldo total
insoluto del crédito hipotecario, con intereses y primas de seguros, ascendientes a
la fecha a la cantidad de 996,51905 Unidades de Fomento, equivalentes al día 2
de febrero de 2023, a la suma de $35.171.462 (treinta y cinco millones ciento
setenta y un mil cuatrocientos sesenta y dos pesos), con costas. Con fecha 7 de
febrero de 2023, el tribunal tiene por presentada la demanda, ordenando se notifi-
que y requiera de pago al demandado, señalando que, si no se paga, el ejecutante
podrá solicitar el remate por el total adeudado. Con fecha 6 de febrero de 2024 se

[...]

el monto de 82,7852 Unidades de Código: GJRUBUXFSFR Este documento tiene
firma electrónica y su original puede ser validado en http://verificadoc.pjud.cl Fo-
mento más seguro de desgravamen, seguro de incendio, intereses penales y gas-
tos, lo que equivale a $3.038.494 (tres millones treinta y ocho mil cuatrocientos
noventa y cuatro pesos) por tanto, el monto total de la deuda asciende a 1014,11738
Unidades de Fomento, lo que equivale a $37.221.505 (treinta y siete millones dos-
cientos veintiún mil quinientos cinco pesos), de acuerdo con el valor de la UF al día
5 de febrero de 2024, con fecha 8 de febrero de 2024 se tiene por rectificada la

[...]

rectifica demanda actualizando monto de mora cuyo inicio fue el 1 de enero de
2023, además se actualiza la liquidación quedando como dividendos adeudados
el monto de 154,00447 Unidades de Fomento más seguro de desgravamen, segu-
ro de incendio, intereses penales y gastos, lo que equivale a $5.947.306 (cinco
millones novecientos cuarenta y siete mil trescientos seis pesos) por tanto, el mon-
to total de la deuda asciende a 1066,89942 Unidades de Fomento, lo que equivale
a $41.201.255 (cuarenta y un millones doscientos un mil doscientos cincuenta y
cinco pesos), de acuerdo con el valor de la UF al día 26 de febrero de 2025, con
fecha 4 de marzo de 2025 se tiene por rectificada la demanda para todos los efec-
tos legales. Con la finalidad de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto perentoria-
mente por el artículo 443 Nº 1 del Código de Procedimiento Civil, cítese a la parte